SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

            Pró-Reitoria de Graduação

Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900
Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994

E-mail – prograd@contato.ufsc.br

1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 08 PROGRAD/UFSC DE 2014

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, com vistas à
ampliação da concorrência,

RESOLVE:

Retificar os subitens 2.1.1, 3.2, 3.4 e 3.5 do edital, que passam a vigorar com as
seguintes redações:

2.1.1 Ser graduado na área de atuação pretendida.

3.2 Conhecimento em Matemática (foco em Cálculo)

 Número total de vagas: 01 (uma)
 Pré-requisitos: Diploma de Graduação em Matemática, Física ou Engenharias.

3.4 Conhecimento em Química

 Número total de vagas: 01 (uma)
 Pré-requisitos: Diploma de Graduação em Química ou Engenharia Química.

3.5 Conhecimento em Bioquímica

 Número total de vagas: 01 (uma)
Pré-requisitos: Diploma de Graduação em Bioquímica, química, farmácia ou
biologia.

Florianópolis, 25 de julho de 2014.

Julian Borba
Pró-Reitor de Graduação